[image: http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/0/04/BrasaoIgarapava.png]              CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPAVA
          PODER LEGISLATIVO
                         PÇA. JOÃO GOMES DA SILVA, 548 – FONE/FAX (16) 3172-1023 – 3172-5624
       CEP. 14540-000 – ESTADO DE SÃO PAULO
  CNPJ: 60.243.409/0001-60
   SITE: igarapava.sp.gov.br

[bookmark: _GoBack]ANEXO XI

REQUERIMENTO DE CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL[footnoteRef:1] [1:  Atenção: para obtenção do Certificado de Registro Cadastral, deverá a empresa encaminhar, juntamente a este requerimento, os documentos necessários à habilitação jurídica previstos no item 10.1 deste Edital.]

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES (C.P.L) DA CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPAVA

Processo nº 59/2023
Convite nº 02/2023

(Nome da empresa, endereço, CNPJ, telefone e email), solicita o CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL desta Câmara Municipal na atividade de (descrever a atividade).

Para tal, anexamos os documentos necessários, conforme a Lei de Licitações nº 8.666/93 e declara que responde pela veracidade das informações prestadas e que comunicará as modificações que possam ocorrer.

Igarapava – SP, xx de xxxxxxxxxx de xxxxx.

Nome da Empresa
(assinatura do responsável)

Atenção: anexar documentos necessários à habilitação jurídica.

[bookmark: _Hlk144816316]ANEXO XII

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE IMPEDIMENTOS PARA LICITAR E CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
(modelo de declaração para cadastro)

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPAVA – SP

Processo nº 59/2023
Convite nº 02/2023

A empresa xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, inscrita no CNPJ nº xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx estabelecida no endereço Rua xxxxxxxxxxxxxxxxx, nº xxxxx, Município de xxxxxxxxxxx, Estado de xxxxxxxxxxxx, CEP xxxxxxxxxxx, DECLARA, sob as penas da lei, que não foi declarada inidônea e que não há qualquer impedimento para licitar ou contratar com a Administração Pública.

Por ser expressão de verdade, firmamos o presente.

Igarapava  - SP, xxxxxx de xxxxxxxxxxx de xxxx.

Nome da Empresa
(assinatura do responsável)

[bookmark: _Hlk144816282]ANEXO XIII

DECLARAÇÃO DE QUE NÃO EXERCE CARGO OU FUNÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL

Processo nº 59/2023
Convite nº 02/2023

O(A) Senhor(a) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, inscrito(a) no CPF nº xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, representante legal da empresa xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, declara para os devidos fins que não exerce cargo ou função pública municipal impeditiva de relacionamento comercial com a administração pública municipal, conforme vedação legal contida no art. 88 da Lei Orgânica Municipal.

Por ser expressão da verdade, firmamos o presente.

Igarapava  -SP, xxxxxx de xxxxxxxxxxx de xxxx.

Nome da Empresa
(assinatura do responsável)

ANEXO XIV

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DENTRO DO PRAZO ESTIPULADO

Processo nº 59/2023
Convite nº 02/2023

[bookmark: _Hlk144892230]O(A) Senhor(a) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, inscrito(a) no CPF nº xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, representante legal da empresa xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, declara para os devidos fins que há disponibilidade para execução dos serviços dentro do prazo estipulado no item 4.3[footnoteRef:2] do Edital/ Carta Convite e 4.1 do Anexo VI. [2:  [...]4.3 O prazo de execução dos serviços será de 14 (quatorze) dias úteis, observando-se:
4.3.1 - O prazo máximo de 14 (quatorze) dias úteis, contados a partir da data da emissão de ORDEM DE SERVIÇO expedido pela Câmara Municipal de Igarapava conforme PROJETO BÁSICO, MEMORIAL DESCRITIVO, PROJETO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA e CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO.
]

Por ser expressão da verdade, firmamos o presente.

Igarapava - SP, xxxxxx de xxxxxxxxxxx de xxxx.

Nome da Empresa
(assinatura do responsável)

ANEXO XV

DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO DO LOCAL DA OBRA

Processo nº 59/2023
Convite nº 02/2023

Declaro, para os devidos fins, que tenho conhecimento do local onde se realizarão as obras e/ou serviços, responsabilizando-me pela execução dos mesmos e pela fiel observância da execução do objeto de acordo com os projetos, memoriais e especificações técnicas, detalhes, catálogo de componentes e planilha orçamentária. Declaro, também, a concordância com os quantitativos, preços unitários e global apresentados, bem como demais elementos técnicos fornecidos pela Câmara Municipal de Igarapava e, aceito, como sendo válida a situação em que se encontra o local para a realização do objeto desta licitação e pelo cumprimento integral e pontual das obrigações assumidas.

Igarapava - SP, xxxxxx de xxxxxxxxxxx de xxxx.

Nome da Empresa
(assinatura do responsável)

Responsável Técnico da Empresa:

Registro CREA N.º ou CAU Nº:

ANEXO XVI

MODELO DE DECLARAÇÃO DE VISITA AO LOCAL DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DA LICITAÇÃO

Processo nº 59/2023
Convite nº 02/2023

A (a empresa licitante), por seu(s) Representante(s) devidamente qualificados infra-assinado(s), DECLARA que recebeu da Câmara Municipal de Igarapava todas as informações relativa a Execução referente a Carta Convite N.º. 02/2023, conforme Edital e seus anexos, e que visitou o local onde se realizará a execução dos serviços objeto desta licitação, tendo tomado conhecimento de todas as condições e eventuais dificuldades para a boa execução dos serviços, como mão-de-obra, materiais de construção, equipamentos, localização, condições do terreno e acessos, trânsito, condições e climatológicas.

Igarapava - SP, xxxxxx de xxxxxxxxxxx de xxxx.

Nome da Empresa
(Nome do Responsável Designado e assinatura)

Atestamos, para os fins legais, que a visita técnica informada acima foi devidamente realizada, sendo mostrado o local e passadas todas as informações necessárias à formulação da respectiva proposta, ao representante da empresa supra identificada, e declaramos estar completamente de acordo com todas as exigências do Edital e seus anexos, que o integram, independentemente de transcrição.

Igarapava - SP, xxxxxx de xxxxxxxxxxx de xxxx.

Nome da Empresa
(assinatura do responsável)

Página 1 de 6
image1.png